

2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月13日

上場会社名 株式会社あかつき本社 上場取引所 東
 コード番号 8737 URL <https://www.akatsuki-fg.com/>
 代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 島根 秀明
 問合せ先責任者 （役職名） 経営管理部長 （氏名） 宮田 康博 TEL 03-6821-0606
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2027年3月期第1四半期	14,457	11.4	6,413	33.6	1,172	28.3	1,063	26.8	632	33.1
2026年3月期第1四半期	12,979	6.2	4,799	△11.4	914	8.3	839	15.6	475	△5.3

（参考）税金等調整前当期純利益 2027年3月期第1四半期 1,065百万円（26.9％） 2026年3月期第1四半期 839百万円（15.6％）

（注）包括利益 2027年3月期第1四半期 664百万円（37.5％） 2026年3月期第1四半期 483百万円（△4.4％）

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	20.90	—
2026年3月期第1四半期	15.71	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2027年3月期第1四半期	111,902	21,759	18.8	695.84
2026年3月期	103,864	21,697	20.2	694.08

（参考）自己資本 2027年3月期第1四半期 21,061百万円 2026年3月期 21,008百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	12.50	—	17.50	30.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期（予想）	—	15.00	—	15.00	30.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

2027年3月期の中間及び期末配当予想は、現時点で15.0円でございます。

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	70,000	1.9	5,600	△10.8	5,100	△18.7	3,300	△18.6	109.03

※参考情報として「税金等調整前当期純利益連結業績予想」も開示します。

税金等調整前当期純利益：5,100百万円（対前期増減率：△18.4％）

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2027年3月期1Q	34,029,544株	2026年3月期	34,029,544株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	3,761,737株	2026年3月期	3,761,687株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2027年3月期1Q	30,267,845株	2026年3月期1Q	30,268,061株

期末自己株式数及び期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、BBT信託口が所有しております当社株式を含めております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されております業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手しております情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	5
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	5
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	6
(1) 四半期連結貸借対照表	6
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	8
四半期連結損益計算書	8
四半期連結包括利益計算書	9
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	10
(セグメント情報等の注記)	11

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間(2026年4月1日から2026年6月30日まで)において、当社グループは以下のような取り組みを行いました。

① 証券関連事業

あかつき証券(株)では、金融商品仲介(I F A)ビジネスの拡大及び金融機関とのアライアンスの強化を戦略的に進めています。

契約仲介業者による顧客サポートの充実に向け、当社の強みである対面サポート体制を一層強化するため、電話対応オペレーターを増員し、待機時間の短縮に取り組みました。システム面では、契約仲介業者向けにリアルタイムで提供するマーケット情報コンテンツを拡充するとともに、投資家向けにはホームページ上に外債個別銘柄の詳細ページを新設するなど、情報提供の充実を図りました。商品面では、投資家の関心が高い「宇宙関連ファンド」「A I 関連ファンド」を中心に、国内投資信託の取扱本数を1,043銘柄まで増加させ、多様化する商品ニーズに対応しました。加えて、2026年7月より「ファンドラップA X I S」の取扱いを開始しました。A I おまかせコースおよびセレクトコースの2種類を展開し、市場環境や投資家心理の変化に左右されにくい中長期運用を支援することで、お客様の安定的な資産形成ニーズへの対応を一層強化していきます。

上記の取り組みにより2026年6月末の契約仲介業者外務員数は1,977名(2026年3月末比23名増)、子会社のジャパンウェルスアドバイザーズ(株)(金融商品仲介業者)の提携金融機関における管理資産残高を含めた預り資産残高は9,046億円(同1,008億円増)、I F A 部門の預り資産残高は6,020億円(同795億円増)と拡大しました。

業績面では、株券委託手数料や信託報酬などの受入手数料が増加したことに加え、トレーディング損益も拡大したことから、増収・増益となりました。

(証券関連事業の営業収益及びセグメント利益)

(単位:百万円)

	2026年3月期 第1四半期連結累計期間	2027年3月期 第1四半期連結累計期間	増減率
営業収益	3,138	4,765	51.8%
セグメント利益	370	689	86.0%

② 不動産関連事業

中古マンションの買取再販を行う(株)マイブレイスは、営業人員の拡大と仲介会社との連携強化を通じた、首都圏エリア(東京・神奈川・千葉・埼玉)及び、近畿圏エリア(大阪・兵庫・京都)における取引拡大に努めています。また、7月に新たに福岡エリアを担当する福岡営業部を開設しました。

当第1四半期連結累計期間においては、仕入戸数は180戸(前年同期は230戸)、販売戸数は153戸(同202戸)となりました。前期の販売が想定を上回って進捗したことにより、当期首の販売在庫が減少していたため、当第1四半期連結累計期間の販売戸数は前年同期を下回りました。一方、好調な市場環境を背景に都心物件を中心として販売単価が上昇しました。また、リノベーションの設計・施工を手掛ける(株)パウテックグループにおいては、完工数が268戸(前年同期は252戸)と安定して推移しました。

高齢者施設開発を手掛けるE Wアセットマネジメント(株)においては、2024年9月に熊本県熊本市にオープンした「メディケア癒やしDX長嶺」や、2025年4月に福岡県福岡市に「メディケア癒やし五番館長住」が順調に稼働率を高めております。6月末現在で稼働中の施設は3件となります。

業績面では、中古マンションの買取再販において、販売戸数は減少したものの、販売単価の上昇により営業収益は前年同期並みとなりました。セグメント利益は、販売戸数の減少等により微減となりました。

(不動産関連事業の営業収益及びセグメント利益)

(単位:百万円)

	2026年3月期 第1四半期連結累計期間	2027年3月期 第1四半期連結累計期間	増減率
営業収益	9,913	9,769	△1.5%
セグメント利益	811	773	△4.7%

これらの結果、当社グループの当第1四半期連結累計期間の連結業績は以下のとおりとなりました。

(単位：百万円)

	2026年3月期 第1四半期連結累計期間	2027年3月期 第1四半期連結累計期間	増減率
営業収益	12,979	14,457	11.4%
営業利益	914	1,172	28.3%
経常利益	839	1,063	26.8%
親会社株主に帰属する 四半期純利益	475	632	33.1%

(補足情報)

I. あかつき証券(株)、ジャパンウェルスアドバイザーズ(株)

あかつき証券(株)は、リテール営業に加え、戦略的に金融商品仲介（IFA）ビジネスの強化、地域金融機関との提携、AI・フィンテックを活用したアドバイス力の強化を進めております。中でも2014年から本格参入しているIFAビジネスは拡大傾向にあります。なお、以下はあかつき証券(株)に同社子会社であるジャパンウェルスアドバイザーズ(株)を連結した補足情報です。

(a) 経営成績（四半期会計期間毎）

(単位：百万円)

	2026年3月期				2027年3月期			
	1Q (4～6月)	2Q (7～9月)	3Q (10～12月)	4Q (1～3月)	1Q (4～6月)	2Q (7～9月)	3Q (10～12月)	4Q (1～3月)
営業収益	3,107	4,098	4,475	4,939	4,793	—	—	—
営業利益	343	574	677	783	721	—	—	—
経常利益	345	587	762	788	738	—	—	—
当期純利益	217	409	528	549	501	—	—	—

(b) 預り資産

(単位：百万円)

	2026年3月期				2027年3月期			
	1Q (6月末)	2Q (9月末)	3Q (12月末)	4Q (3月末)	1Q (6月末)	2Q (9月末)	3Q (12月末)	4Q (3月末)
預り資産	678,991	748,067	796,784	803,874	904,689	—	—	—
(うちIFA)	438,271	480,521	513,830	522,486	602,060	—	—	—

(注) 1. あかつき証券(株)とジャパンウェルスアドバイザーズ(株)の提携金融機関における管理資産残高の合計です。

2. 2025年10月より、一部顧客の預り資産の区分をウェルスマネジメント部門から金融商品仲介サービス部門に変更しました。当該変更に従い、2025年10月以前の数値も遡及して変更しています。

II. (株)マイブレイス、(株)バウテックグループ、(株)マイプランナー

(株)マイブレイスは、東京都・神奈川県を中心とした首都圏、及び大阪府を中心とした近畿圏において、住宅一次取得者層向けの中古マンション事業を行っています。①賃借人なしの空室中古マンションを購入後、直ちにリノベーションを行い売却するケース(以下「タイプA」といいます。)と、②賃借人付の中古マンションを購入後、一定期間は賃料収入を得て、賃借人の退去後にリノベーションを行い売却するケース(以下「タイプB」といいます。)があります。また、(株)バウテックグループは、(株)マイブレイス及び外部の買取再販事業者向けにリノベーションの設計・施工サービスを提供しています。なお、以下は(株)マイブレイス、(株)バウテックグループ及び(株)マイプランナーを連結した補足情報であり、3社間の内部取引を消去したものです。

(a) 経営成績 (四半期会計期間毎)

(単位：百万円)

	2026年3月期				2027年3月期			
	1Q (4～6月)	2Q (7～9月)	3Q (10～12月)	4Q (1～3月)	1Q (4～6月)	2Q (7～9月)	3Q (10～12月)	4Q (1～3月)
売上高	9,616	10,073	14,451	15,042	9,488	—	—	—
営業利益	801	786	1,376	1,390	754	—	—	—
経常利益	696	903	1,246	1,263	670	—	—	—
当期純利益	468	627	841	902	443	—	—	—

(b) 中古マンションの仕入状況 (四半期会計期間毎。カッコ内は前年同四半期との増減。)

(単位：戸)

	2026年3月期				2027年3月期			
	1Q (4～6月)	2Q (7～9月)	3Q (10～12月)	4Q (1～3月)	1Q (4～6月)	2Q (7～9月)	3Q (10～12月)	4Q (1～3月)
タイプA	195 (△3)	192 (△8)	194 (+24)	172 (+25)	164 (△31)	—	—	—
タイプB	35 (+29)	12 (△6)	29 (+14)	18 (△5)	16 (△19)	—	—	—
合計	230 (+26)	204 (△14)	223 (+38)	190 (+20)	180 (△50)	—	—	—

(c) 中古マンションの販売状況 (四半期会計期間毎。カッコ内は前年同四半期との増減。)

(単位：戸)

	2026年3月期				2027年3月期			
	1Q (4～6月)	2Q (7～9月)	3Q (10～12月)	4Q (1～3月)	1Q (4～6月)	2Q (7～9月)	3Q (10～12月)	4Q (1～3月)
販売戸数	202 (+19)	177 (△51)	243 (△1)	258 (+9)	153 (△49)	—	—	—

(d) 中古マンションの在庫状況 (四半期会計期間末)

(単位：戸)

	2026年3月期				2027年3月期			
	1Q (6月末)	2Q (9月末)	3Q (12月末)	4Q (3月末)	1Q (6月末)	2Q (9月末)	3Q (12月末)	4Q (3月末)
タイプA	392	430	405	352	378	—	—	—
タイプB	392	381	386	371	372	—	—	—
合計	784	811	791	723	750	—	—	—

(e) (株)バウテックグループによるリノベーション完工数 (四半期会計期間毎)

(単位：戸)

	2026年3月期				2027年3月期			
	1Q (4～6月)	2Q (7～9月)	3Q (10～12月)	4Q (1～3月)	1Q (4～6月)	2Q (7～9月)	3Q (10～12月)	4Q (1～3月)
(株)マイブレイス向け	185	203	213	181	185	—	—	—
外販	67	69	79	88	83	—	—	—
合計	252	272	292	269	268	—	—	—

(注) 外販とは、外部の買取再販事業者向けの設計・施工サービスとなります。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ8,037百万円増加し、111,902百万円となりました。これは主に、現金及び預金が3,116百万円、差入保証金が4,037百万円、販売用不動産が4,052百万円増加し、預託金が4,775百万円減少したことによるものであります。

(負債)

負債は、前連結会計年度末に比べ7,974百万円増加し、90,142百万円となりました。これは主に、預り金が9,709百万円増加し、短期借入金が1,074百万円、未払法人税等が1,091百万円減少したことによるものであります。

(純資産)

純資産は、前連結会計年度末に比べ62百万円増加し、21,759百万円となりました。これは主に、利益剰余金が43百万円、その他有価証券評価差額金が9百万円、非支配株主持分が9百万円増加したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想については、2026年5月27日の「2027年3月期連結業績予想と新5か年経営数値目標の策定に関するお知らせ」で公表しました通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	14,629,839	17,746,711
預託金	34,697,500	29,922,500
トレーディング商品	456,876	378,669
約定見返勘定	1,332,120	1,776,639
信用取引資産	5,568,417	5,891,732
信用取引貸付金	5,426,492	5,776,781
信用取引借証券担保金	141,925	114,951
差入保証金	1,543,912	5,581,168
販売用不動産	35,289,123	39,341,955
その他	2,921,677	3,935,121
流動資産計	96,439,467	104,574,498
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	518,336	512,146
土地	265,158	265,468
建設仮勘定	1,000	—
その他	157,296	155,393
有形固定資産合計	941,790	933,009
無形固定資産		
のれん	500,929	446,122
その他	432,034	499,799
無形固定資産合計	932,963	945,921
投資その他の資産		
投資有価証券	4,428,115	4,458,307
その他	1,297,223	1,165,452
貸倒引当金	△175,028	△174,959
投資その他の資産合計	5,550,310	5,448,801
固定資産計	7,425,064	7,327,731
資産合計	103,864,531	111,902,230

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
トレーディング商品	259,188	73,510
信用取引負債	1,937,363	1,430,342
信用取引借入金	1,644,666	1,281,598
信用取引貸証券受入金	292,697	148,743
預り金	28,231,641	37,940,810
受入保証金	849,339	911,256
短期社債	7,000,000	7,000,000
短期借入金	21,737,979	20,663,246
1年内返済予定の長期借入金	4,399,015	4,771,542
ノンリコース1年内返済予定長期借入金	50,000	50,000
未払法人税等	1,412,984	321,911
その他	3,494,090	3,870,107
流動負債計	69,371,603	77,032,728
固定負債		
長期借入金	7,738,725	7,910,084
ノンリコース長期借入金	2,395,000	2,382,500
退職給付に係る負債	223,788	216,800
役員株式給付引当金	1,489,356	1,592,583
その他	884,417	943,058
固定負債計	12,731,288	13,045,027
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	64,568	64,568
特別法上の準備金計	64,568	64,568
負債合計	82,167,460	90,142,324
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,665,452	5,665,452
資本剰余金	3,171,751	3,171,751
利益剰余金	13,581,442	13,624,860
自己株式	△1,518,391	△1,518,421
株主資本合計	20,900,255	20,943,642
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	107,992	117,942
その他の包括利益累計額合計	107,992	117,942
新株予約権	9,529	9,529
非支配株主持分	679,293	688,790
純資産合計	21,697,071	21,759,905
負債・純資産合計	103,864,531	111,902,230

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
営業収益		
受入手数料	1,588,275	2,844,558
トレーディング損益	1,352,633	1,668,074
金融収益	125,477	175,653
不動産事業売上高	9,913,291	9,768,974
営業収益計	12,979,677	14,457,260
金融費用	26,548	14,414
売上原価		
不動産事業売上原価	8,153,530	8,029,145
売上原価合計	8,153,530	8,029,145
純営業収益	4,799,599	6,413,699
販売費及び一般管理費		
取引関係費	1,438,333	2,333,857
人件費	1,293,308	1,695,470
不動産関係費	110,832	110,994
事務費	210,969	238,123
減価償却費	42,251	49,384
租税公課	129,930	147,798
販売手数料	221,386	219,448
のれん償却額	53,807	54,807
その他	384,760	391,182
販売費及び一般管理費合計	3,885,580	5,241,067
営業利益	914,019	1,172,632
営業外収益		
受取利息	9,501	7,805
受取配当金	1,978	2,450
投資事業組合運用益	81,113	652
不動産取得税還付金	24,367	32,125
投資有価証券売却益	—	40,720
その他	24,211	39,165
営業外収益合計	141,172	122,920
営業外費用		
支払利息	154,638	200,702
支払手数料	41,335	23,000
その他	20,078	7,962
営業外費用合計	216,052	231,665
経常利益	839,139	1,063,887
特別利益		
固定資産売却益	—	3,829
特別利益合計	—	3,829
特別損失		
固定資産除却損	—	2,618
特別損失合計	—	2,618
税金等調整前四半期純利益	839,139	1,065,097
法人税、住民税及び事業税	230,827	290,937
法人税等調整額	122,901	119,783
法人税等合計	353,729	410,721
四半期純利益	485,409	654,376
非支配株主に帰属する四半期純利益	10,008	21,645
親会社株主に帰属する四半期純利益	475,400	632,731

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	485,409	654,376
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	4,883	9,949
持分法適用会社に対する持分相当額	△7,002	—
その他の包括利益合計	△2,118	9,949
四半期包括利益	483,291	664,326
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	473,282	642,681
非支配株主に係る四半期包括利益	10,008	21,645

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれん償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	47,513千円	54,088千円
のれん償却額	53,807	54,807

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自2025年4月1日至2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント		合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	証券関連事業	不動産関連事業			
営業収益					
外部顧客に対する 営業収益	3,066,386	9,913,291	12,979,677	—	12,979,677
セグメント間の内部 営業収益又は振替高	72,030	320	72,350	△72,350	—
計	3,138,416	9,913,612	13,052,028	△72,350	12,979,677
セグメント利益	370,908	811,966	1,182,875	△268,855	914,019

(注) 1. セグメント利益の調整額△268,855千円には、セグメント間取引消去△72,030千円、全社費用△196,825千円が含まれております。なお、セグメント間取引消去は主に当社とあかつき証券(株)との間での社債関連手数料の消去であり、全社費用は主に当社におけるグループ管理に係る費用であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自2026年4月1日至2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント		合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	証券関連事業	不動産関連事業			
営業収益					
外部顧客に対する 営業収益	4,688,285	9,768,974	14,457,260	—	14,457,260
セグメント間の内部 営業収益又は振替高	76,966	324	77,290	△77,290	—
計	4,765,251	9,769,299	14,534,550	△77,290	14,457,260
セグメント利益	689,771	773,919	1,463,691	△291,058	1,172,632

(注) 1. セグメント利益の調整額△291,058千円には、セグメント間取引消去△76,966千円、全社費用△214,092千円が含まれております。なお、セグメント間取引消去は主に当社とあかつき証券(株)との間での社債関連手数料の消去であり、全社費用は主に当社におけるグループ管理に係る費用であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。